
ნომერი: 12-03251682-03
თარიღი: 17.06.2025 09:38
 ვადა: 17.07.2025

განმცხადებელი (დაინტერესებული პირი)

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია
მისამართი:  შარტავას ქ. 7ა
საკონტაქტო ინფორმაცია: (+995 32) 2 72 22 22; 
განცხადების N: 01-01251673939 განცხადების თარიღი: 16.06.2025
ხელმომწერი: კახა კალაძე თანამდებობა: მერი

განცხადება/ნომენკლატურა
ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულო

თავისუფალი განცხადება

მოთხოვნის ტექსტი

2025 წლის 28 თებერვლის � 52-16 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ;

დამატებითი ინფორმაცია
ფურცლების რაოდენობა: 0
დანართი: -
პასუხის გაცემის ფორმა: 

1 - 1



ადრესატი: ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო
მისამართი: თავისუფლების	მოედანი	N2

გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

წერილის	ნომერი:	01-01251673939
თარიღი:	16/06/2025 	

ბატონო	ზურაბ,

„ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 რეგლამენტის	 დამტკიცების	 შესახებ“	 ქალაქ
თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 2014	 წლის	 19	 ივლისის	 N	 2-1	 დადგენილებით
დამტკიცებული	 რეგლამენტის	 67-ე	 მუხლის	 პირველი	 პუნქტის	 „ა“	 ქვეპუნქტის	 საფუძველზე,	 ქალაქ
თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 სხდომაზე	 განსახილველად	 წარმოგიდგენთ:	 „ქალაქ
თბილისის	 მუნიციპალიტეტში	 პერსონალური	 ასისტენტის	 მომსახურებით	 უზრუნველყოფის
ქვეპროგრამის	 განხორციელების	 წესის	 დამტკიცების	 შესახებ“	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს	2025	წლის	28	თებერვლის	№	52-16	დადგენილებაში	ცვლილების	შეტანის	შესახებ”	ქალაქ
თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	დადგენილების	პროექტს,	განმარტებით	ბარათსა	და	ქალაქ
თბილისის	მუნიციპალიტეტის	მთავრობის	2025	წლის	16	ივნისის	N25.993.1107	განკარგულებას.

პატივისცემით,

კახა	კალაძე

ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	მერი







დანართი 
პროექტი 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 
დადგენილება № 
2025 წლის ______ 

ქ. თბილისი 
 

„ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტში პერსონალური ასისტენტის მომსახურებით უზრუნველყოფის 
ქვეპროგრამის განხორციელების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს 2025 წლის 28 თებერვლის № 52-16 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ 
 
 საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“ 61-ე 

მუხლის მე-2 პუნქტისა და ,,ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 
მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად, ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს: 

 
მუხლი 1 
შევიდეს ცვლილება „ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტში პერსონალური ასისტენტის 

მომსახურებით უზრუნველყოფის ქვეპროგრამის განხორციელების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2025 წლის 28 თებერვლის №52-16 დადგენილებაში 
(ვებგვერდი: www.matsne.gov.ge, გამოქვეყნების თარიღი: 05/03/2025, სარეგისტრაციო კოდი: 
010250050.35.101.017309) და დადგენილების პირველი მუხლით დამტკიცებული  „ქალაქ თბილისის 
მუნიციპალიტეტში პერსონალური ასისტენტის მომსახურებით უზრუნველყოფის ქვეპროგრამის 
(კოდი: 06 02 27) განხორციელების წესის“ მე-6 მუხლის პირველი პუნქტის „ე“ ქვეპუნქტი ამოღებულ 
იქნეს.  
 

მუხლი 2. 
 

დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 
 
 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის  
საკრებულოს თავმჯდომარე                                                                                   ზურაბ აბაშიძე 
 
 
 
 
 



„ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტში პერსონალური ასისტენტის მომსახურებით 
უზრუნველყოფის ქვეპროგრამის განხორციელების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ 

თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2025 წლის 28 თებერვლის №52-16 
დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს დადგენილების პროექტის 

განმარტებითი ბარათი 

ა.ა) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის (შემდგომში - 
პროექტის) მიღების (გამოცემის) მიზეზი:  
 

 „ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტში პერსონალური ასისტენტის მომსახურებით 
უზრუნველყოფის ქვეპროგრამის განხორციელების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2025 წლის 28 თებერვლის №52-16 
დადგენილების პირველი მუხლით დამტკიცებული „ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტში 
პერსონალური ასისტენტის მომსახურებით უზრუნველყოფის ქვეპროგრამის (კოდი: 06 02 27) 
განხორციელების წესი“ (შემდგომში - წესი) საჭიროებს მცირე ცვლილებას, ამასთან წესის მე-6 
მუხლის პირველი პუნქტის „ე“ ქვეპუნქტის მიხედვით, მომსახურების მაძიებელი 
პირი/მხარდამჭერი/კანონიერი წარმომადგენელი განცხადებით მიმართავს მიმწოდებელს და 
სხვა დოკუმენტაციასთან ერთად თავად წარუდგენს ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 
ტერიტორიაზე რეგისტრაციის დამადასტურებელ დოკუმენტს.  

ა.ბ) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის (შემდგომში 
- პროექტის) მიღების (გამოცემის) მიზანი:  

     წარმოდგენილი ცვლილებების მიზანია, მეტად მოსახერხებელი გახდეს ქვეპროგრამაში 
ჩართვისათვის წარმოსადგენი დოკუმენტაციის შეგროვებისა და დამუშავების პროცესი, 
როგორც მომსახურების მაძიებელთათვის, ისე ქვეპროგრამის განმახორციელებლისთვის.  

ა.გ) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის (შემდგომში 
- პროექტის) მიღების (გამოცემის) ძირითადი არსი: 

         დადგენილების პროექტის თანახმად, ცვლილება შედის „ქალაქ თბილისის 
მუნიციპალიტეტში პერსონალური ასისტენტის მომსახურებით უზრუნველყოფის 
ქვეპროგრამის განხორციელების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის 
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2025 წლის 28 თებერვლის  №52-16 დადგენილების პირველი 
მუხლით დამტკიცებულ „ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტში პერსონალური ასისტენტის 
მომსახურებით უზრუნველყოფის ქვეპროგრამის (კოდი: 06 02 27) განხორციელების წესის“  მე-
6 მუხლის პირველ პუნქტში, რომელიც ეხება მოსარგებლეთა ქვეპროგრამაში ჩართვის 
პროცედურებსა და წარსადგენ დოკუმენტაციას. პროექტის თანახმად, წესიდან ამოღებული 
იქნება მე-6 მუხლის პირველი პუნქტის „ე“ ქვეპუნქტი. წესის მოქმედი რედაქციის მიხედვით, 
მომსახურების მაძიებელ პირს/მხარდამჭერს/კანონიერ წარმომადგენელს, მიმწოდებლისთვის 
განცხადებით მიმართვისას, სხვა დოკუმენტაციასთან ერთად უნდა წარედგინა ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე რეგისტრაციის დამადასტურებელი 
დოკუმენტი, რომელიც შეესაბამებოდა ამავე წესის მე-4 მუხლის პირველი პუნქტის „ა“ 



ქვეპუნქტით გათვალისწინებულ პირობებს. აღნიშნული დოკუმენტის მოთხოვნის მიზანს 
წარმოადგენდა 18 წელს მიღწეული, ქვეპროგრამაში ჩართვის მსურველი შეზღუდული 
შესაძლებლობების მქონე საქართველოს მოქალაქის ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 
ტერიტორიაზე უწყვეტი რეგისტრაციის ფაქტის დადგენა. თუმცა, წესის მოქმედი რედაქციის 
მიხედვით, მისამართზე რეგისტრაციის უწყვეტობის დადგენა, განსაზღვრული 
პერიოდულობით, არ წარმოადგენს ქვეპროგრამაში ჩართვის აუცილებელ კრიტერიუმს, ხოლო 
რეგისტრაციის ფაქტის გადამოწმება შესაძლებელია განხორიციელდეს თავად სამსახურის 
მიერ, მუნიციპალური სერვისების განვითარების სააგენტოს ვებ-გვერდის საშუალებით, 
რომელიც თავის მხრივ ინფორმაციას იღებს ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერიასა და 
სსიპ „მონაცემთა გაცვლის სააგენტოს“ შორის გაფორმებული მემორანდუმის საფუძველზე. 

 ბ) პროექტის  მიღებით გამოწვეული საფინანსო-ეკონომიკური შედეგების გაანგარიშება: 

პროექტის მიღება არ გამოიწვევს დამატებითი თანხების გამოყოფას ქალაქ თბილისის 
მუნიციპალიტეტის 2025 წლის ბიუჯეტიდან. 

გ)  ბავშვის უფლებრივ მდგომარეობაზე ზეგავლენის შეფასება, რასაც გამოიწვევს პროექტის 
მიღება (გამოცემა): 

დადგენილების ამოქმედება არ მოახდენს ზეგავლენას ბავშვთა უფლებრივ 
მდგომარეობაზე.  

დ) გენდერული თანასწორობის მდგომარეობაზე მოსალოდნელი ზეგავლენის შეფასება: 

პროექტის ინიციატორის მოსაზრებით, სამართლებრივი აქტის პროექტი არ ახდენს 
ზეგავლენას გენდერული თანასწორობის მდგომარეობაზე. 

ე) პროექტის ავტორი: 

პროექტის ავტორია ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია. 

ვ) პროექტის წარმდგენი: 

პროექტის წარმდგენია ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერი. 


	1
	2
	3
	4
	5



